promoção de qualificação continuada prevista na Norma Operacional Básica do 
SUAS – NOB-RH a estes profissionais. Profissional Contratado: ADAILTON SANTOS 
AGRA, inscrito no CPF nº 284.048.905-87, situada na Rua Pedro Ivo, nº 04. Caixa 
D’Água. Salvador-BA, CEP: 40.320-010. Com o valor de R$ 2.600,00 (Dois mil e 
seiscentos reais). 

Dotação Orçamentária:  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 - Fundo Municipal de Assistência Social  
PROGRAMA/ATIVIDADE: 08.244.0004.2087 - Manutenção das Ações da Proteção 
Social Especial.  
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

[...]

os Festejos da Feira do Porto, em Acupe, distrito deste município no período de 05 
a 08 de abril de 2012. Empresa Contratada: JONAS LOPES SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 13.493.381/0001-30, situada na RUA GENERAL CAMARA, Nº 
13, CENTRO, SANTO AMARO - BAHIA, CEP: 44.200-000. Com o valor de R$  
87.200,00 (Oitenta e sete mil e duzentos reais). 

Dotação Orçamentária:  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.00 - Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo 
PROGRAMA/ATIVIDADE: 13.392.0016/2.037 - Manutenção dos Festejos Populares   
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa